[image: image1.png]@
Ny

«é)‘.e ///o//__;_}_n 6‘}
2 ”
kﬂ'@%ﬁ‘

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛО КАРАБУДАХКЕНТ» КАРАБУДАХКЕНТСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               Индекс: 368530, РД. Карабудахкентский район, село Карабудахкент тел. 2-19-48, 2-19-58

                                                                                                  3 май  2017 г.
                                                                   Решение № 15/2
« О внесении изменений в  Регламент избрания (делегирования) депутатов Собрания депутатов МО «село Карабудахкент» в Собрание депутатов МР «Карабудахкентский район»

     В соответствии с п.1 ч.4 ст.35 Федерального закона N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Дагестан от 16.09.2014г. № 67 «О порядке формирования представительных органов муниципального района Республики Дагестан и избрания глав муниципальных образований Республики Дагестан», Закона РД от 06 июля 2009г. №-50 «О муниципальных выборах в РД»,  Собрание депутатов сельского поселения муниципального образования «село Карабудахкент» и Уставом сельского поселения, Решает:

1. Внести изменение в регламент ч. 3 и ч. 4  избрания (делегирования) депутатов Собрания депутатов МО «село Карабудахкент» в Собрание депутатов МР «Карабудахкентский район» изложить в следующей редакции
     3. Собрание депутатов сельского поселения в целях формирования Собрания депутатов муниципального района делегируют 4 депутатов Собрания депутатов сельского поселения, избираемых из своего состава.

    4. Порядок избрания депутатов, делегируемых в Собрание депутатов муниципального района, устанавливается Регламентом Собрания депутатов сельского поселения.»;

2. часть 11 изложить в новой редакции следующего содержания
    11.  В связи с историческим сложившимся разделением  с. Карабудахкент  на  три микрорайона  (аула), образовать три одномандатных избирательных округа в каждом микрорайоне, образовать четвертый  общий Карабудахкентский округ,    голосование проходить по каждому округу раздельно в котором голосуют все депутаты.

           2. Настоящее решения вступает в силу со дня его принятия и опубликовать на сайте администрации.

Председатель

Собрания депутатов                                                    М. Гасанов
                                                                                                            Приложение  № 1

 .Регламент избрания (делегирования) депутатов Собрания депутатов МО «село Карабудахкент»  в Собрание депутатов МР «Карабудахкентский район»

    1. Настоящий регламент регулирует порядок избрания (делегирования) депутатов Собрания депутатов МО «село Карабудахкент»  в Собрание депутатов МР «Карабудахкент
район».
    2. В соответствии с п.1 ч.4 ст.35 Федерального закона N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Дагестан от 16.09.2014г. № 67 «О порядке формирования представительных органов муниципального района Республики Дагестан и избрания глав муниципальных образований Республики Дагестан», Закона РД от 06 июля 2009г. №-50 «О муниципальных выборах в РД»
 - Собрание депутатов МР «Карабудахкент район» состоит из глав поселений входящих в состав МР «Карабудахкент район» и из депутатов представительных органов указанных поселений, избираемых из представительного органа из своего состава по норме представительства утвержденного Уставом МО «село Карабудахкент».

 3. Собрание депутатов сельского поселения в целях формирования Собрания депутатов муниципального района делегируют 4 депутатов Собрания депутатов сельского поселения, избираемых из своего состава.

 4. Порядок избрания депутатов, делегируемых в Собрание депутатов муниципального района, устанавливается Регламентом Собрания депутатов сельского поселения.»;

    5. Срок полномочий депутатов, избранных в Собрание депутатов района составляет срок полномочий данных лиц в качестве депутата представительного органа поселения и главы поселения, предусмотренный Уставом поселения.
    6. Кандидатуры в состав Собрания депутатов района предлагаются главой поселения, депутатами Собрания депутатов поселения, а также выдвижением избирательным объединением (партиями). Депутат также вправе предложить свою кандидатуру
в
 порядке
 самовыдвижения.
    7. Предложения по кандидатурам депутатов представляются в
письменной форме председателю представительного органа поселения либо
оглашаются устно в ходе обсуждения соответствующего вопроса на сессии.
    8. Выдвижение кандидатуры депутата допускается только с его согласия.
    9. Обсуждение   кандидатур   проводится  на   заседании  по    всем     кандидатам

открыто.
    10. Избрание (делегирование) депутатов в Собрание депутатов района проводятся тайным
 голосованием.

    11.  В связи с историческим сложившимся разделением  с. Карабудахкент  на  три микрорайона  (аула), образовать три одномандатных избирательных округа в каждом микрорайоне, образовать четвертый  общий Карабудахкентский округ,    голосование проходить по каждому округу раздельно в котором голосуют все депутаты.

   12. Депутат районного Собрания  считается избранным:

     - при выдвижение одного кандидата, если за него проголосовало более половины от присутствующих  на заседании депутатов.

     - при выдвижении  2-х и более кандидатов, если за него проголосовала относительное большинство присутствующих на заседании депутатов.

     13. В случае если при голосовании кандидаты получили равное количество голосов избранный кандидат определяется жребием

     14. После подведение итогов голосования принимается  решение об избрании (делегировании) депутата в Собрание депутатов района.

     15. Решение подписывается председателем Собрания депутатов
поселения.
    16. Решение об итогах избрания (делегирования) депутатов в Собрание депутатов района обнародуется в местах, определенных решением Собрания депутатов поселения, и вступает в силу после его обнародования.
    17. Копия решения об итогах избрания (делегирования) депутатов в Собрание депутатов района направляется в Собрание депутатов района в трехдневный срок со
дня
 его
 подписания.
    18. Полномочия депутатов, избранных в представительный орган района, подтверждаются
 следующими
 документами:
а) для главы поселения - копией решения территориальной избирательной комиссии об избрании его в качестве депутата Собрания депутатов поселения, заверенной председателем избирательной комиссии муниципального образования и копией решения Собрания депутатов поселения об избрании Главы муниципального образования «село Карабудахкент», заверенной Главой МО «село Карабудахкент»;
б) для депутата - копией решения избирательной комиссии об избрании его в качестве депутата Собрания депутатов поселения, заверенной председателем избирательной комиссии муниципального образования, и копией решения Собрания депутатов поселения об избрании депутата в Собрание депутатов района, заверенной председателем Собрания депутатов поселения.
     19. При формировании Собрания депутатов района нового созыва в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», документы, предусмотренные пунктом 17 настоящего Положения, представляются депутатами на первом заседании вновь сформированного Собрания депутатов района.
      20. Полномочия депутата Собрания депутатов поселения, избранного в Собрание депутатов района прекращаются досрочно в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
      21.В связи с досрочным прекращением полномочий депутата председатель Собрания депутатов поселения назначает заседание, на котором принимается решение о досрочном прекращении полномочий депутата и одновременно на заседании проводится избрание (делегирование) депутата в Собрание депутатов муниципального района в соответствии с настоящим регламентом.
Решение Собрания депутатов поселения о досрочном прекращении полномочий депутата и об избрании нового депутата в Собрание депутатов района принимается не позднее чем через тридцать дней со дня появления оснований для досрочного прекращения
 полномочий.